
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРЕМУШКИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 

14 декабря 2023 № 22/10 

 

 

 
  

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного плана 

по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту 

жительства на 1 квартал 2024 года 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы  

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Уставом 

муниципального округа Черемушки, на основании обращения управы района Черемушки 

города Москвы от 14.12.2023 № ЧЕ-08-734/23,  

Совет депутатов муниципального округа Черемушки решил: 

1. Согласовать внесенный главой управы района Черемушки города Москвы 

ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства на 1 квартал 2024 года (Приложение).  

2. Направить настоящее решение в управу района Черемушки города Москвы и 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Черемушки в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.mcherem.ru. 

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 

округа Черемушки.  

 

 

Глава муниципального  

округа Черемушки                                                                                  Д.Е. Беспалов 

 



 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Черемушки 

от 14 декабря 2023 № 22/10 
 

Согласовано  

Глава муниципального округа Черемушки 

_______________________ Д.Е. Беспалов 

«___»________________2023 г. 

Утверждаю  

Глава управы района Черемушки 

_____________ М.В. Недашковский  

«____» ___________________ 2023 г. 

 

 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2024 года 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Дата и время 

проведения 
Место проведения 

Кол-во 

участников 

Ответственные за 

мероприятия 

 Мероприятия, проводимые учреждениями, подведомственными Департаменту культуры города Москвы 

1 

Ф О Л ЬК Л О Р Н Ы Й  Ф Е С Т И В А Л Ь -

К О Н К У РС  « К О ЛЯД Н И Ц А »  
14.01.2024 

13:00-19:00 
ул. Профсоюзная, д.61 

вход свободный 

для всех 

желающих 

КЦ "Меридиан" Шенцева 

Ю.М. 

89859999893 

 

2 

 

Г О Р О Д С К О Й  Т УРН И Р  П О  

М А Д Ж О Н Г У  
20.01.2024 

11:00 
ул. Профсоюзная, д.61 

вход свободный 

для всех 

желающих 

КЦ "Меридиан" Шенцева 

Ю.М. 

89859999893 

 Мероприятия, проводимые учреждениями, подведомственными Префектуре ЮЗАО города Москвы 

3 

" З И М Н Я Я  М О З А ИК А " .  Ц И К Л   

Т В О Р Ч Е СК И Х  М Е Р О П Р И Я Т И Й   январь 
ул. Профсоюзная д. 25, 

кор. 4  
80 

Азаренкова Е.Н. Менеджер по 

культурно-массовому работе 

СП "Черёмушки" 

4 

" Т А Т ЬЯ Н И Н  Д Е Н Ь" .  

М У З Ы К А Л ЬН О -

Л И Т Е Р А Т У Р Н Ы Й  В Е Ч Е Р ,  

П О С В Я Щ Е Н Н Ы Й  Д Н Ю  

С Т У Д Е Н Т О В  

январь 
ул. Профсоюзная д. 25, 

кор. 4  
50 

Азаренкова Е.Н. Менеджер по 

культурно-массовому работе 

СП "Черёмушки" 



5 

Ц И К Л  М Е Р О П Р И ЯТ И Й  П О  

Ф О Р М И Р О В А Н ИЮ  Н А В Ы К О В  

З Д О Р О В О Г О  О БР А З А  Ж И З Н И  
январь 

Плоскостное спортивное 

сооружение 

(г. Москва, ул. Цюрупы, 

д. 13)  

240 

Янко А.И. менеджер по 

физкультурно-

оздоровительной работе 

6 

Р А Й О Н Н Ы Е  О Т БО Р О Ч Н Ы Е  

С О Р Е В Н О В А Н И Я  П О  Х О К К Е Ю  

В  Р А М К А Х  ВС Е РО С С И Й С К И Х  

М А С С О В Ы Х  С ОРЕ В Н И Й  П О  

Х О К К Е Ю  " З О Л О ТА Я  Ш А Й БА "  

январь 

Плоскостное спортивное 

сооружение 

(г. Москва, ул. Цюрупы, 

д. 13)  

50 

Янко А.И. менеджер по 

физкультурно-

оздоровительной работе 

7 

Ч Е М П И О Н А Т  Ю З А О  П О  

Х О К К Е Ю  3 Х 3  январь 

Плоскостное спортивное 

сооружение  

(г. Москва, ул. Цюрупы, 

д. 13, ул. Каховка, 9, 

корп. 2, ул. Голубинская, 

д.7, корп. 2) 

50 

Скороходова Л.О.                            

зам. директора   

ГБУ ЦСД "Атлант" 

8 

Р А Й О Н Н Ы Е  О Т БО Р О Ч Н Ы Е  

С О Р Е В Н О В А Н И Я  П О  Д А Р Т С  В  

Р А М К А Х  С П А Р Т АК И А Д Ы  

" М О С К О ВС К О Е  

Д О Л Г О Л Е Т И Е "  

январь 

Спортивный зал 

(г. Москва, ул. 

Профсоюзная, д. 25, 

корп.  4)  

50 

Янко А.И. менеджер по 

физкультурно-

оздоровительной работе 

9 

Ч Е М П И О Н А Т  Ю З А О  П О  

Х О К К Е Ю  3 Х 3  январь 

Плоскостное спортивное 

сооружение  

(г. Москва, ул. Цюрупы, 

д. 13, ул. Каховка, 9, 

корп. 2, ул. Голубинская, 

д.7, корп. 2) 

50 

Скороходова Л.О.                               

зам. директора   

ГБУ ЦСД "Атлант" 

10 

" О Т Ч И З Н Ы  С Л А ВН Ы Е  

С Ы Н Ы " .  Ц И К Л   

М Е Р О П Р И Я Т И Й  

П О С В Я Щ Е Н Н Ы Х  

Г Р А Ж Д А Н С К О -

П А Т Р И О Т И Ч Е С КИ М  Д А Т А М :   

Р А З Г Р О М У  Ф АШИ С Т О В  П О Д  

С Т А Л И Н Г Р А Д О М ,  Д Н Ю  

февраль 

ул. Профсоюзная д. 25, 

кор. 4  ул. 

Новочеремушкинская д. 

48 (ГБОУ школа №2115) 

200 

Азаренкова Е.Н. Менеджер по 

культурно-массовому работе 

СП "Черёмушки" 



В О И Н О В  

И Н Т Е Р Н А Ц И О Н А Л И С Т О В ,  

Д Н Ю  З А Щ И Т Н И К А  

О Т Е Ч Е С Т В А  

11 

" Ж И Л И - Б Ы Л И " .  

И Н Т Е Р А К Т И В Н А Я  

П Р О Г Р А М М А  К О  Д Н Ю  

С К А З О К  
февраль 

ул. Профсоюзная д. 25, 

кор. 4; ул. Архитектора 

Власова д.17, корп.2; 

Севастопольский пр-т д. 

30  

100 

Азаренкова Е.Н. Менеджер по 

культурно-массовому работе 

СП "Черёмушки" 

12 

Р А Й О Н Н Ы Е  О Т БО Р О Ч Н Ы Е  

С О Р Е В Н О В А Н И Я  П О  

Ш А Х М А Т Ы  В  Р АМ К А Х  

С П А Р Т А К И А Д Ы  

" М О С К О ВС К О Е  

Д О Л Г О Л Е Т И Е "  

февраль 

Спортивный зал 

(г. Москва, ул. 

Профсоюзная, д. 25, 

корп.  4)  

50 

Янко А.И. менеджер по 

физкультурно-

оздоровительной работе 

13 

Р А Й О Н Н Ы Е  О Т БО Р О Ч Н Ы Е  

С О Р Е В Н О В А Н И Я  П О  

Ф У Т БО Л У  В  Р А МК А Х  

В С Е Р О СС И Й С К ИХ  

С О Р Е В Н О В А Н И Й  Ю Н Ы Х  

Ф У Т БО Л И С Т О В  "К О Ж А Н Ы Й  

М Я Ч "  

февраль 

Плоскостное спортивное 

сооружение 

(г. Москва, ул. 

Профсоюзная, 

д. 42, корп.  3)  

70 

Янко А.И. менеджер по 

физкультурно-

оздоровительной работе 

14 

С П О Р Т И В Н О Е  

М Е Р О П Р И Я Т И Е ,  

П О С В Я Щ Е Н Н О Е  Д Н Ю  

З А Щ И Т Н И К А  О Т Е Ч Е С Т В А  
февраль 

Плоскостное спортивное 

сооружение 

(г. Москва, ул. Цюрупы, 

д. 13)  

60 

Янко А.И. менеджер по 

физкультурно-

оздоровительной работе 

15 

" Ж Е Н Щ И Н А  М Е ЧТ А ,  

Ж Е Н Щ И Н А  З А Г А Д К А " .  

П Р А З Д Н И Ч Н А Я  П Р О Г Р А М М А ,  

П О С В Я Щ Е Н Н А Я   

М Е Ж Д У Н А Р О Д Н О М У  

Ж Е Н С К О М У  Д Н Ю  

март  
ул. Профсоюзная д. 25, 

кор. 4  
100 

Азаренкова Е.Н. Менеджер по 

культурно-массовому работе 

СП "Черёмушки" 



16 

" Р А З Г У ЛЯ Й  В  

Ч Е Р Ё М У ШК А Х " .   

М А С Л Е Н И Ч Н Ы Е  Г У Л Я Н И Я ,  

П Р А З Д Н И К  
март  

Дворовая площадка, 

Профсоюзная д 25, корп. 

4 

100 

Азаренкова Е.Н. Менеджер по 

культурно-массовому работе 

СП "Черёмушки" 

17 

" В Д О Х Н О В Е Н И Е  В Е С Н Ы " .  

Ц И К Л   Т В О Р Ч ЕСК И Х  

М Е Р О П Р И Я Т И Й  март  

ул. Профсоюзная д. 25, 

кор. 4; ул. Архитектора 

Власова д.17, корп.2; 

Севастопольский пр-т д. 

30  

100 

Азаренкова Е.Н. Менеджер по 

культурно-массовому работе 

СП "Черёмушки" 

18 

" В С Т Р ЕЧ А Е М  В ЕС Н У " .  

М У З Ы К А Л ЬН О -

Л И Т Е Р А Т У Р Н Ы Й  В Е Ч Е Р  март  
ул. Профсоюзная д. 25, 

кор. 4  
50 

Азаренкова Е.Н. Менеджер по 

культурно-массовому работе 

СП "Черёмушки" 

19 

" К Р Ы МС К А Я  В Е СН А " .  

Т В О Р Ч Е СК О -

П А Т Р И О Т И Ч Е С КИ Й  Ц И К Л ,  

П О С В Я Щ Е Н Н Ы Й  

В О С С О Е Д И Н Е Н И Ю  К Р Ы М А  С  

Р О С С И Е Й  

март  

ул. Профсоюзная д. 25, 

кор. 4; ул. Архитектора 

Власова д.17, корп.2; 

Севастопольский пр-т д. 

30  

80 

Азаренкова Е.Н. Менеджер по 

культурно-массовому работе 

СП "Черёмушки" 

20 

Р А Й О Н Н Ы Е  О Т БО Р О Ч Н Ы Е  

С О Р Е В Н О В А Н И Я  П О  

Н А С Т О Л ЬН О М У  Т Е Н Н И С У  В  

Р А М К А Х  С П А Р Т А К И А Д Ы   

" М О С К О ВС К О Е  

Д О Л Г О Л Е Т И Е "   

март 

Спортивный зал 

(г. Москва, ул. 

Профсоюзная, д. 25, 

корп. 4)  

50 

Янко А.И. менеджер по 

физкультурно-

оздоровительной работе 

21 

С П О Р Т И В Н О Е  

М Е Р О П Р И Я Т И Е ,  

П О С В Я Щ Е Н Н О Е  

М Е Ж Д У Н А Р О Д Н О М У  

Ж Е Н С К О М У  Д Н Ю  

март 

Плоскостное спортивное 

сооружение открытый 

каток с естественным 

льдом 

(г. Москва, ул. 

Профсоюзная, д. 42, 

корп.  3) 

  

50 

Янко А.И. менеджер по 

физкультурно-

оздоровительной работе 



22 

С П О Р Т И В Н О Е  

М Е Р О П Р И Я Т И Е ,  

П О С В Я Щ Е Н Н О Е  М А С Л Е Н И Ц Е  
март 

Плоскостное спортивное 

сооружение 

(г. Москва, ул. Цюрупы, 

д. 13)  

80 

Янко А.И. менеджер по 

физкультурно-

оздоровительной работе 

23 

С П О Р Т И В Н Ы Й  П РА З Д Н И К   

 " Д Е Н Ь З Д О Р О В ЬЯ "  март 

Плоскостное спортивное 

сооружение 

(г. Москва, ул. 

Профсоюзная, д. 25, 

корп.  4)  

50 

Янко А.И. менеджер по 

физкультурно-

оздоровительной работе 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


